[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ИНФОРМАЦИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
6 октября 2008 г. № 12
Об утверждении формы служебного удостоверения журналиста средства массовой информации, зарегистрированного на территории Республики Беларусь
Во исполнение подпункта 4.9 пункта 4 статьи 34 Закона Республики Беларусь от 17 июля 2008 года «О средствах массовой информации» и на основании Положения о Министерстве информации Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 26 октября 2001 г. № 1545, Министерство информации Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму служебного удостоверения журналиста средства массовой информации, зарегистрированного на территории Республики Беларусь, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 8 февраля 2009 г.

	Министр
	В.В.Русакевич

2

	[image: ]
	Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 06.05.2025
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

	Приложение
к постановлению
Министерства информации
Республики Беларусь
06.10.2008 № 12

Внешняя сторона

	УДОСТОВЕРЕНИЕ
ЖУРНАЛИСТА

Левая внутренняя сторона

	Название средства массовой информации

УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____
_______________________________
(фамилия,
_______________________________
имя, отчество)
_______________________________
(должность)
_______________                    фото
(личная подпись)                       М.П.

Правая внутренняя сторона

	Назва сродку масавай інфармацыі

ПАСВЕДЧАННЕ № ____
________________________________
(прозвішча,
________________________________
імя, імя па бацьку)
________________________________
(пасада)

_______________________
(подпіс службовай асобы,
якая выдала пасведчанне)
Дата выдачы «__» ___________ 20__ г.

image1.jpg
3TAJ/IOH